cussões, visitas, observações do siste­
ma tributário e administração fiscal 
daquele país. Trata-se de prática cor­
riqueira em todos os países e para to­
dos os ramos do Govêrno e do setor 
privado. O Govêrno brasileiro foi one­
rado apehas numa ajuda de custo de 
U$ 1.050 (mil e cinqüenta dólares), de 
acôrdo com as tabelas e praxes habi­
tuais na Administração Federal. 

lO. "Não gosta de responder a re­
querimentos de informações de Sena­
dores e Deputados". "E, também, tem 
dois ou três nomes marcados no Mi­
nistério da Fazenda, o do Senador